12. τῷ καὶ οὐσίαν] Desunt haec in Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat.

Sed hic in m. addita habet.

13. ὥστε οἵμην—ἐναντίον] Desunt haec in Cod. Vind. A.

ib. οὐσίαν,] Ita, sed sine dist., Codd. Marc. B.C. Vat. (in marg.), sed οὐσία Codd. reliqui omnes.

15. κονόν ἦν] Cod. Marc. A. ἦν κονόν.

ib. ἰφ' ἦν] Codd. Ciz. Darim. Marc. A.

B. Med. A. Par. A. ἰφ' οἶς.

16. ψυχρὸν] Codd. Leid. Marc. A.

Mon. C. post hanc vocem addunt καὶ.

ib. ἰφ' αὐτῶν] Vat. αὐτῷ, in m. ut Ed.

vero malorum: atque omnia, quae in alterutra natura sunt, inter se contraria sunt. Quocirca et ipsa tota contraria, magisque contraria sunt quam cætera. Alia namque contraria vel in eadem specie, vel in eodem genere collocantur, et in quibuscumque sunt, communi quodam conveniunt: quae vero sunt seorsum, atque ita se habent, ut, quae naturam implent alterius, contraria sint eorum, quae naturam alterius implent: quidnam prohibet maxime inter se esse contraria? si modo contraria sunt, quae intercallo a se invicem longissimo distant. Termino sane, atque mensuræ et cæteris, quae divinae naturæ sunt propria, contraria sunt infinitudo, immoderatae, et reliqua quoteunque in natura mali esse dicuntur: quapropter universum est universo

contrarium. Alterum profecto esse fallacissimum habet, ac primo vereque falsum atque mendacium: alterius autem esse vere esse: itaque illius falsitas hujus veritati repugnat. Rursus quod secundum illius essentiam est, ei, quod secundum hujus essentiam est, opponitur. Quas ob res satis constat, non ubique videri verum, nihil essentiæ contrarium esse, quoniam ignem et aquam confiteremur esse contraria, etiam si non subesset illis communis materia: in quibus calor, frigus, humor, siccitas accidentia sunt. Si autem in se ipsis essent sola, essentiam ipsorum absque communi subjecto complentia, tunc quoque contraria forent, essentia videlicet essentiæ. Quae igitur segregata inter se sunt omnino, communeque nihil habent, ac intervallum habent

77 καὶ ἐνταῦθα οὐσίᾳ οὐσίᾳ ἐναντίον. Τὰ ἄρα πάντη κεχωρισμένα, ⁵ καὶ μηδὲν ἔχοντα κοινὸν, καὶ πλείστην ἀπόστασιν ἔχοντα, ἐν τῇ φύσει αὐτῶν ἐναντία· ἐπείπερ ἡ ἐναντίωσις οὐχ ἥπιόν τι, οὐδὲ δλως ὅτιον γένος τῶν ὄντων, ἀλλ’ ἥπι πλεῖστον ἀλλήλων κεχώρισται, καὶ ἔξ ἀντιθέτων συνέστηκε, καὶ τὰ ἐναντία ποιεῖ.

Αλλὰ πῶς οὖν ἔξ ἀνάγκης, εἰ τὸ ἀγαθὸν, καὶ τὸ κακόν; ἄρα οὖν σούτως, ὅτι ἐν τῷ παντὶ δεῖ τὴν ὑλην εἶναι; ἔξ ἐναντίων γάρ ἔξ ἀνάγκης τόδε τὸ πᾶν· ἥ οὐδὲ ἀν εἴη, μὴ ὑλης οὔσης. Μεμιγμένη γάρ οὖν δὴ ἡ τοῦδε τοῦ κόσμου φύσις, ἐκ τε νοῦ καὶ ἀνάγκης. Καὶ ὅσα παρὰ θεοῦ εἰς αὐτὸν ἥκει, ἀγαθά· τὰ δὲ κακὰ, ἐκ τῆς ἀρχαίας ¹⁰ φύσεως, τὴν ὑλην λέγων τὴν ὑποκειμένην, οὕπω κοσμηθεῖσαν εἰ θεῶτο. Αλλὰ πῶς θυητὴν φύσιν; τὸ μὲν γάρ τόνδε τὸν τόπον, ἔστω δεικνύειν τὸ πᾶν· ἥ τὸ, Αλλ’ ἐπείπερ ἐγένεσθε, ἀθάνατοι μὲν δούκτι ἔστε, οὕτι γε μὴν λυθήσεσθε διέ ἐμέ. Εἰ δὴ οὕτως, ὄρθως ἀν λέγοιτο, μὴ ἀν ἀπολέσθαι τὰ κακά. Πῶς οὖν ἐκφεύξεται; οὐ τῷ ¹⁵ τόπῳ, φησὶν, ἀλλ’ ἀρετὴν κτησάμενος, καὶ τοῦ σώματος αὐτὸν χωρίσας· οὕτω γάρ καὶ ὑλης· ὡς ὅγε συνὼν τῷ σώματι, καὶ ὑλη σύνεστι.

1. οὐσία οὐσίᾳ] Cod. Marc. C. omittit οὐσία.

ib. πάντα] Ita cum Ed. Codd. Darm. Mon. C. Vind. A.; reliqui omnes πάντῃ. Hoc unice verum.

2. ἔχοντα] In Codd. Marc. A.B.C. dist. minor post hanc vocem sublata et post αὐτῶν reposita est.

3. οὐχ ἥ] Cod. Ciz. οὐχ ἥ, Med. B. οὐχι.

4. ὄτιον] Ita, pro ὄτιον, quod est in Ed., Codd. nostri, præter Darm. Med. A. B., omnes.

ib. ἀλλ’ ἥ] Cod. Ciz. ἀλλ’ ἥ.

5. καὶ τὰ ιναντία] Abest τὰ in Cod. Vind. A.

6. ἔρεα οὖν] Codd. Marc. A.B.C. Vat. ἔρεον. Inde ab hoc loco usque ad D. lin.

7. in Cod. Marc. B. margo signis (") distinctus, quasi sint Platonis verba adducta. R.

8. τὴν ὑλην εἶναι δὲ] Omnes, præter Darm. et Par. A., δεῖ τὴν ὑλην εἶναι.

9. οὖν δὲ] Abest δὲ a Cod. Leid.

10. παρὰ θεῷ] Cod. Vat. παρὰ θεῷ. In hoc Cod. inde a v. μεμιγμένη usque ad φύσεως duplice virgula (") aliena verba indicantur. Idem fit in Cod. Marc. C. inde a verbis τὰ δὲ κακὰ usque ad D. lin. 2.

11. εἰ θεῶτο] Cod. Mon. A. θεῶτο.

12. θυητὴν φύσιν] Cod. Vat. τὴν φύσιν.

ib. τόνδε τὸν τρόπον] Codd. omnes, ut marg. Ed. et Fic., τόπον recte.

14. οὕτι γε] Cod. Darm. Marc. B.

Med. A. οὕτοι γε. Par. A. οὕτοις οὕτις.

ib. λυθήσεσθαι] Ita, præter Ciz. Mon. C. et Par. A., omnes Codd.; sed Ed. cum illis λυθήσεσθαι.

15. λέγοντο] Omnes, præter Par. A. Vind. A. et Marc. C. (a pr. m.) habent λέγοντο. Pluralis, si distinctionem tollas, ferri potest. Melius tamen visum est, scribere λέγοντο.

16. αὐτὸν χωρίσει] Cod. Darm. Marc. B. αὐτόν. Et ita rescripsi.

quaniplurimum, in ipsa sui natura contraria sunt: quandoquidem contrarietas non fit, qua ratione quale quiddam sint, neque omnino secundum quodvis rerum genus: sed quia plurimum inter se distant: item qua ex oppositis constituuntur, et contraria faciunt.

VII. Quomodo, si bonum est, necessarium sit esse malum: et quomodo universum ex materia consistat et forma, ex mente atque necessitate.

Cæterum cur, si bonum est, necessarium sit esse malum? Nunquid propterea, quod necessaria est universo materia? Ex contrariis enim universum hoc necessario constat: alioquin non foret non existente materia. Mista est igitur

hujus mundi natura ex necessitate simul atque mente. Sane, quæcumque in hunc mundum a Deo proveniunt, bona sunt: mala vero ex antiqua natura, inquit Plato, significans videlicet subjectam materiam nondum exornatam, si modo eo in gradu prospiceretur. Sed quomodo naturam dieit mortalem? Quod enim dixit circa hunc locum mala revolvi, designare concedatur universum: num forte per illud confirmatur, quod in Timaeo inquit: sed quoniam estis geniti, immortales quidem non estis: neque tamen unquam solvemini, mea virtute servati. Quod si ita sit, recte diceretur, Mala deleri non posse. Qua igitur via quis mala vitabit? Non loco fugientem ait devitaturum, sed virtutem potius